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Cordial saludo,
Señor: 
JUEZ OCTAVO (8) CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD – ARMENIA, QUINDÍO 
cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co 
j08cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.                          S.                        D. 
 
 
REFERENCIA:      PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE:    ROBINSON ARMANDO MENDIETA ROJAS 
DEMANDADO:     JORGE ELIECER ROA LÓPEZ 
 
RADICADO:           63001400300820230028400 
 
ASUNTO:        MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Del Señor Juez. 
 
Atentamente, 

LUZ DARY CUBILLOS PEÑALOSA
Abogada área privados D&P
Cel: 322 959 9362
PBX. (1) 4376500 EXT 254
www.derechoypropiedad.com
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Señor:  
JUEZ OCTAVO (8) CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD – ARMENIA, QUINDÍO  
cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co  
j08cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.                          S.                        D.  
  
  
REFERENCIA:      PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  

 
DEMANDANTE:    ROBINSON ARMANDO MENDIETA ROJAS  
DEMANDADO:     JORGE ELIECER ROA LÓPEZ  
  
RADICADO:           63001400300820230028400  
  
ASUNTO:          LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
LUZ DARY CUBILLOS PEÑALOSA, nacional colombiana, mayor de edad, residente y domiciliada en 

la ciudad de Bogotá, abogada en ejercicio de la profesión, identificada con la cédula de ciudadanía 

número 52.388.327 expedida en Bogotá D.C., y portadora de la T.P. No. 196.222 del Consejo Superior 

de la Judicatura, obrando como apoderada judicial de parte actora, por medio del presente escrito, 

concurro ante su Honorable Despacho, con el objeto de allegar lo siguiente: 

 

Respetuosamente me permito aportar al Dispensario Judicial y para el proceso de la referencia 

la Liquidación del Crédito de conformidad al mandamiento de pago, de acuerdo a lo preceptuado en 

el Artículo 446 del Código General del Proceso, la cual asciende a la suma de TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL PESOS,  ($3.898.000) MONEDA LEGAL COLOMBIANA. 

 

CAPITAL $3.000.000 

INTERES DE PLAZO  $240.000 

INTERÉS DE MORA  $658.000 

TOTAL $3.898.000 

 
 
 

INTERÉS DE PLAZO 
 

2020 

Enero 31-ene-2020 26,16%                -     $                       -    

Febrero 29-feb-2020 26,59%                -     $                       -    

Marzo 31-mar-2020 26,43%                -     $                       -    

Abril 30-abr-2020 26,04%                -     $                       -    

Mayo 31-may-2020 25,29%                -     $                       -    

Junio 30-jun-2020 25,18%                -     $                       -    

Julio 31-jul-2020 25,18%                -     $                       -    

Agosto  31-ago-2020 18,26%               12   $              18.000  

Septiembre 30-sep-2020 18,35%               30   $              45.000  

Octubre 31-oct-2020 18,09%               31   $              46.000  

Noviembre 30-nov-2020 17,85%               30   $              44.000  

Diciembre 31-dic-2020 17,46%               31   $              44.000  

2021 Enero 31-ene-2021 17,32%               30   $              43.000  
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Febrero 28-feb-2021 24,31%                -     $                       -    

Marzo 31-mar-2021 24,12%                -     $                       -    

Abril 30-abr-2021 23,97%                -     $                       -    

Mayo 31-may-2021 23,83%                -     $                       -    

Junio 30-jun-2021 23,82%                -     $                       -    

Julio 31-jul-2021 23,77%                -     $                       -    

Agosto  31-ago-2021 23,86%                -     $                       -    

Septiembre 30-sep-2021 23,79%                -     $                       -    

Octubre 31-oct-2021 23,62%                -     $                       -    

Noviembre 30-nov-2021 23,91%                -     $                       -    

Diciembre 31-dic-2021 24,19%                -     $                       -    

      

      

            

   TOTAL OBLIGACION  $        3.000.000  

        

   TOTAL INTERESES DE PLAZO  LIQUIDADOS  $            240.000  

            

 
 
 
 

 
 
 

INTERÉS DE MORA 
 

2021 

Enero 31-ene-2021 23,98%                -     $                       -    

Febrero 28-feb-2021 24,31%               28   $              56.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12%               31   $              61.000  

Abril 30-abr-2021 23,97%               30   $              59.000  

Mayo 31-may-2021 23,83%               31   $              61.000  

Junio 30-jun-2021 23,82%               30   $              59.000  

Julio 31-jul-2021 23,77%               31   $              61.000  

Agosto  31-ago-2021 23,86%               31   $              61.000  

Septiembre 30-sep-2021 23,79%               30   $              59.000  

Octubre 31-oct-2021 23,62%               31   $              60.000  

Noviembre 30-nov-2021 23,91%               30   $              59.000  

Diciembre 31-dic-2021 24,19%               31   $              62.000  

2022 

Enero 31-ene-2022 26,49%               31   $              67.000  

Febrero 28-feb-2022 27,45%               28   $              63.000  

Marzo 31-mar-2022 27,71%               31   $              71.000  

Abril 30-abr-2022 28,58%               30   $              70.000  

Mayo 31-may-2022 29,57%               31   $              75.000  

Junio 30-jun-2022 30,60%               30   $              75.000  

Julio 31-jul-2022 31,92%               31   $              81.000  

Agosto  31-ago-2022 33,32%               31   $              85.000  

Septiembre 30-sep-2022 35,25%               30   $              87.000  

Octubre 31-oct-2022 36,92%               31   $              94.000  

Noviembre 30-nov-2022 38,67%               30   $              95.000  

Diciembre 31-dic-2022 41,46%               31   $            106.000  

2023 
Enero 31-ene-2023 43,26%               31   $            110.000  

Febrero 28-feb-2023 45,27%               28   $            104.000  
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Marzo 31-mar-2023 46,29%               31   $            118.000  

Abril 30-abr-2023 47,90%               30   $            118.000  

Mayo 31-may-2023 45,41%               31   $            116.000  

Junio 30-jun-2023 45,41%               30   $            112.000  

Julio 31-jul-2023 44,04%               31   $            112.000  

Agosto  31-ago-2023 43,13%               31   $            110.000  

Septiembre 30-sep-2023 42,05%               30   $            104.000  

Octubre 31-oct-2023 39,80%               31   $            101.000  

Noviembre 30-nov-2023 38,29%               30   $              94.000  

Diciembre 31-dic-2023 24,19%                -     $                       -    

            

            

            

            

            

    TOTAL OBLIGACION  $        3.000.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $            658.000  

            

    TOTAL A PAGAR  $        3.658.000  

            

 
 

 

En atención a que el demandado no ha satisfecho la obligación; me permito solicitar  respetuosamente 

señor Juez, se continúe con la ejecución hasta que se cumpla con el pago total de la misma a favor 

de la parte actora. 

 

Del Señor Juez. 

 

Atentamente,  

 
LUZ DARY CUBILLOS PEÑALOSA 

C.C # 52.388.327 expedida en Bogotá D.C 

T.P. #196.222 del C. S. de la J. 
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